
L Município de Pastos Bons - MA .
Diário oficiaL

-SA.

MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N“ 0327, SECUNDA- FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 (PÁG. 1 / 2 ]PASTOS BONS-

Á

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATO: Página

EXTRATO DE TERMO ADITIVO; Páginas

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: Página

1/1

1/2

2/2

r
EXTRATO DE CONTRATO jw^ EXTRATO DE CONTRATO a

à
à

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO NS
170/2022. REFERENCIA: CHAMADA PÚBLICA NS 001/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de
Educação. REPRESENTANTE: Claudiana Câmara Guimarães Costa. OBJETO:
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa Nacional

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022.de Alimentação Escolar-PNAE.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO NS
7/2022. REFERENCIA: CHAMADA PÚBLICA N^ 001/2022. CONTRATANTE:
Bfeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de

REPRESENTANTE: Claudiana Câmara Guimarães Costa. OBJETO:coucação.

aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE. DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022. CONTRATADO:
ELITÔNIO DA SILVA OLIVEIRA, CPF: 000.753.933-95. VALOR DO CONTRATO:
R$19.950,00 (dezenove mil e novecentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO:
12.306.0037.2017.0000 MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR FUNDAMENTAL -
12.306.0037.2186.0000 MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR - PRÉ ESCOLA -
12.306.0037.2187.0000 MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR - CRECHE -
12 306.0037.2188.0000 MNAUT PROG DE MERENDA ESCOLAR -
ADULTOS - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: 10 meses. BASE LEGAL
Lei n* 11.947/2009. Claudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de

JOVENS E

CONTRATADO; JOSÉ ANTONIO FERREIRA SANTANA, CPF: 813.910.483-34.
VALOR DO CONTRATO; R$19.930,04 (dezenove mil e novecentos e trinta reais

centavos). DOTAÇÃO; 12.306.0037.2017.0000 MANUT PROG DEe quatro

MERENDA ESCOLAR FUNDAMENTAL - 12.306.0037.2186.0000 MANUT PROG
DE MERENDA ESCOLAR - PRÉ ESCOLA -12.306.0037.2187.0000 MANUT PROG
DE MERENDA ESCOLAR - CRECHE - 12.306.0037.2188.0000 MNAUT PROG DE
MERENDA ESCOLAR - JOVENS E ADULTOS - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO - 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA. VIGÊNCIA; 10 meses. BASE LEGAL Lei n“ 11.947/2009. Claudiana
Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

Educação.

r
EXTRATO DE CONTRATO ̂

EXTRATO DE TERMO ADITIVO aà

Administrativo: 2010. 2102-029/2022.EXTRATO DE CONTRATO. Processo

Espécie: Contrato nS 130/2022. Contratada: PENSÃO CARVALHO LTDA, inscrita
CNPJ n« 40.485.580/0001-79; Objeto; Contratação Empresa para Prestação de

Serviço de casa de Apoio para acompanhamento de pacientes em tratamento
'^ra do domicílio, na Cidade de São luís - MA. para atender assim as necessidades

dministrativas do município de Pastos Bons (MA). Dotação; 10.122.0090-
estâo Politica da Saúde. 10.122.0090.2028.0000-Manutenção e Funcionamento

do FMS. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. Vigência: O
prazo de vigência deste contrato é de lO(dez) meses, a contar da data de sua
assinatura, dia 04 de março de 2022, com eficácia legal a partir da publicação de

Pastos Bons. 04 de março de 2022. - Vera Lúcia Ferreira Costa Mota.

no

seu extrato.

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N2EXTRATO

160/2021 - CONTRATANTE; Município de Pastos Bons  - MA - CONTRATADA: J
W CONSTRUÇÕES, CNPJ n.ô 08.676.027/0001-32, sediada na Av. Domingos
Sertão, n» 150, São José, Pastos Bons/MA. CEP: 65.870-000. ESPÉCIE:
Contratação de sociedade empresária especializada na execução de serviços de
engenharia elétrica, visando a manutenção corretiva e preventiva de todo o
sistema de iluminação pública de cada um dos logradouros do Município de

BONS-MA, decorrente da Tomada de Preços 005/2021  - VIGÊNCIA; 0PASTOS

prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 01 de abril
de 2022 a 01 de fevereiro de 2023. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as
demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços do Tomada de Preços
005/2021 - BASE LEGAL: Lei ns. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS; Paulo Emílio Alves
Ribeiro, portador do RG n«033482894-5 SSPMA e CPF n9269.662.553-00-
Secretário Municipal de Administração, pelo CONTRATANTE, José Wilton Sousa

Secretária municipal de Saúde.

r1

PrefeitoEnoque Ferreira Mota NetoESTADO DO MARANHÃO ÀV

DIÁRIO OFICIAL mr Gabinete do Prefeito
à

Av. Domingos Sertão, 1000, São iosé
CEP: 65,870-000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pa5tosbon5.1na.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

Instituído pela Lei Municipal 421/2021 de 22 de Março de 2021

Assinado de forme digilal por FRANCISCO NUNES
DA SILVA NET001194722369
ON: c»BR. o=ICP.8rasiL ou=AC CERTIFICA MINAS
v5, ou=27842417000158, ou=Presenclal.
OU=CertifiC8do PF Al, cn=FRANaSCO NUNES OA
SILVA NETO:On94722369

Dados: 2022.04.04 17:5S:40 -03'00'

FRANCISCO NUNES

DA SILVA

NETO:01194722369


